O objeto deste Termo consiste no CANCELAMENTO da Ata de Registro de
Preços nº 015/2025, decorrente da homologação do Pregão Eletrônico nº
90006/2025, a qual foi celebrada entre a DPE-PR e a BENEFICIÁRIA visando ao
registro de preços, para eventual aquisição pela DPE-PR, de 800 (oitocentos)
cadernos personalizados e 1.500 (hum mil e quinhentos) calendários de mesa, no
valor total de R$ 18.617,00 (dezoito mil seiscentos e dezessete reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO
2.1. O cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 015/2025 encontra fundamento
em sua Cláusula 7.1, II, bem como na Decisão autorizadora proferida pela autoridade
competente no mov. 0215676 dos autos SEI nº 25.0.000008128-3.

[...]

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e TEIXEIRA
IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA.
Objeto: Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 015/2025, cujo objeto consiste no
registro de preços de 800 (oitocentos) cadernos personalizados e 1.500 (mil e quinhentos)
calendários de mesa, no valor total de R$ 18.617,00 (dezoito mil seiscentos e dezessete reais).
Termo final: A partir da data da publicação do presente Termo de Cancelamento no Diário
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Paraná (DED).
Fundamento legal: Cláusula 7.1, II, da Ata de Registro de Preços nº 015/2025 e Decisão
autorizadora proferida pela autoridade competente no mov.